
DECRETO DEL PRESIDENTE

N° 04 del  02 APRILE 2024

OGGETTO:  Partecipazione  al  bando  della  fondazione  Compagnia  di  San  Paolo  denominato
«territori  in  luce».  Progetto  trek&culture#cogolove. Approvazione  accordo  di
partenariato.

IL PRESIDENTE

VISTO  il  vigente  Statuto  dell'Ente  Parco  del  Beigua  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24.03.2011;

VISTO l'art. 10 del citato Statuto inerente le attribuzioni del Presidente dell'Ente Parco;

RICHIAMATA la L.R. n. 12/1995 che nel rispetto dei principi fondamentali dettati dalla Legge 6
dicembre 1991 n. 394, istituisce e disciplina le aree protette al fine di promuovere la conservazione
e la valorizzazione del patrimonio naturale, ambientale e paesaggistico della Liguria e di favorire
un coerente sviluppo sociale ed economico delle comunità interessate;

VISTI 
il bando della Fondazione Compagnia di San Paolo denominato “Territori in Luce”, finalizzato a
sostenere progetti che agiscano in  un'ottica di interpretazione condivisa e radicata di obiettivi di
valorizzazione, di attivazione di reti e di integrazione fra cultura e turismo secondo un chiaro taglio
di sviluppo sostenibile, con la scadenza per la presentazione prevista per il 30 aprile prossimo;

la richiesta dell'Associazione Marco Rossi A.P.S. di Cogoleto (GE), che per conto del Comune di
Cogoleto, sta predisponendo una proposta progettuale denominata “TREK&CULTURE#Cogolove”,
finalizzato a valorizzare i territori del Comune attraverso eventi culturali e di fruizione del territotio
comunale  in collaborazione con i partner  Cooperativa Dafne e associazioni Cogoleto Outdoor e
Fornace Bianchi Cogoleto;

RITENUTO che le finalità del progetto di costituire una rete stabile tra soggetti pubblici e privati per
la  progettazione  di  azioni  durature  e  costanti  nell'ambito  di  un'offerta  turistico-culturale
ambientalmente sostenibile rispecchia la missione  dell'Ente Parco  di collaborare con i diversi
soggetti portatori di interesse per potenziare  e valorizzare lo sviluppo del territorio;

CONSIDERATO che  all'interno  del  progetto  l'Ente  Parco  si  impegna  a  collaborare  nell'ambito
dell’apertura estiva del punto informativo Bruno Bacoccoli sito in località Pratorotondo, senza aver
individuato un proprio budget economico specifico; 

RITENUTO pertanto opportuno in considerazione dell'imminente scadenza del bando, di aderire al
progetto e di sottoscrivere la bozza di Accordo di partenariato necessario al perfezionamento delle



domanda di finanziamento stesso entro i termini richiesti, allegato alla presente;

DATO ATTO che il presente provvedimento deve essere sottoposto alla ratifica del Consiglio nella
prima seduta immediatamente successiva;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24.03.2011;

VISTO il  parere favorevole del Direttore, espresso ai  sensi dell'art.  50 della L.R. n.  12 del 22
febbraio 1995;

DECRETA

1. di aderire al progetto  “TREK&CULTURE#Cogolove” proposto dall’associazione Marco Rossi
APS  di  Cogoleto,  capofila,  in  qualità  di  partner  insieme   al  Comune  di  Cogoleto,  alla
Cooperativa Dafne e alle associazioni Cogoleto Outdoor e Fornace Bianchi Cogoleto;

2. di  sottoscrivere  la  bozza  di  accordo  di  partenariato  allegato  alla  presente  come  parte
integrante;

3. di sottoporre il presente decreto alla ratifica del  Consiglio nella prima seduta immediatamente
successiva;

Il presente atto è esecutivo in quanto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 16
dell’11 maggio 2009.

Varazze, 02 aprile 2024

 IL PRESIDENTE
                                  (Dott. Daniele Buschiazzo)

Ente Parco del Beigua – Decreto del Presidente pagina 2 di 3 



________________________________________________________________________________

PARERE DEL DIRETTORE AI SENSI DELL'ART. 50 DELLA L.R. n. 12/1995

 VISTO:  SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

 VISTO:  SI ESPRIME PARERE CONTRARIO
  PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE

Varazze, 02 aprile 2024
IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è posto in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua

il giorno 02/04/2024 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 02/04/2024

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

__________________________________________________________________________________________________________

Ente Parco del Beigua – Decreto del Presidente pagina 3 di 3 


	IL PRESIDENTE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


